
KUJIP01E16M4

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

003267.0001

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 123-6403280227/0100

a

Mensa Česko
se sídlem: Španielova 1111/19, Řepy, 163 00 Praha
IČO: 45248591
zastoupena: Martinem Sedláčkem, předsedou a

Mgr. Petrem Mazalem, místopředsedou 
k podpisu smlouvy pověřena na základě plné moci: Ing. Zuzana Poláková, koordinátorka 

Logické olympiády
(dále jen “Příjemce”)

bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2401326174/2010

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „Logická olympiáda 2024\ blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3

1/8



odst. 1 této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu správními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacettisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 20 000 Kč
Výše dotace v Kč 20 000 Kč
Výše dotace v % 100 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 0 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 0 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2, 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2, bude výše dotace na tuto částku snížena.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z dalších dotačních titulů Kraje včetně Fondu Vysočiny na realizaci 
projektu není možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše 
poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % 
celkových nákladů na projekt.

2/8



ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1. 2024, nejpozději však do 30. 11. 2024. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI, 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na publicitu,
g) dotace a dary,
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
i) pořízení dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku,
j) mzdové náklady a platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. povinného 

pojistného placeného zaměstnavatelem,
k) nákup vody, paliv a energie,
I) zábavní pyrotechnika,
m) odměny účastníkům soutěží ve formě peněžitého plnění (prize money).

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) nákup materiálu jinde nezařazený (vč. tiskových materiálů a propagačních 

předmětů),
b) výdaje na věcné dary (věcné ceny pro účastníky),
c) nájemné (pronájem prostor pro pořádání soutěže),

3/8



d) cestovné,
e) pohoštění, občerstvení, potraviny,
f) nákup ostatních služeb (vč. propagace, webové prezentace, dopravy, ubytování 

a stravování),
g) ostatní osobní výdaje (odměny sjednané na základě dohody o provedení práce nebo 

dohody o pracovní činnosti, odměny pro porotce, rozhodčí a lektory) vč. povinných 
odvodů placených zaměstnavatelem.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 1 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

5) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003267.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 

4/8



ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji do 13.12. 2024 závěrečnou zprávu, která bude obsahovat:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnost! projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,

I) v termínu pro předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) vrátit nepoužitou část 
dotace na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy. Současně s vrácením 
nevyčerpaných finančních prostředků zašle Příjemce avízo kontaktní osobě Kraje dle 
čl. 13 odst. 3 této smlouvy.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), věznění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

5/8



</ 1 3

Čl. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 

který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita) na pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách a dalších materiálech souvisejících s projektem, pokud 
jsou k této příležitosti vytvářeny,

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu,

- v případě, že bude Příjemce kontaktován osobou uvedenou v čl. 13 bodu 3) této 
smlouvy je Příjemce povinen provést oficiální pozvání zástupců Kraje, zajistit volný 
vstup do VIP prostor pro zástupce Kraje a umožnit úvodní slovo (zdravici) pro 
zástupce Kraje,

- viditelně a prominentně umístit plachtu nebo desku s logem kraje v místě realizace 
projektu, kterou si Příjemce vyzvedne na vyžádání u osoby uvedené v čl. 13 bodu 
3) této smlouvy,

- distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,

- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne 
na www.kr-vysocina.cz/publicita),

- prezentovat Kraj moderátorem projektu,
- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 

stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-wsocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle Čl. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelnost! stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

Čl. 11
Udržitelnost projektu

U projektu se nevyžaduje udržitelnost

6/8



Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Bc. Jana Vodová, tel. 564 602 942, e-mail: vodova.j@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

7/8



10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 20. 2. 2024 
usnesením č 0282/06/2024/RK.

/ Mensa Česko
1 ý. 7 Španielova 1111/19
/A / 16300 Praha6 - Řepy 

p’ • -..................... 4- 45248-59:........

Ing. Zuzana PolákaNáása.cz

V Jihlavě dne.... .

) 2.
Wcczsy 

BNDr. Jan Badala 
člen rady kraje

8/8



E
F

1

V Praze dne 17. 1.2024

Žádost o finanční příspěvek pro Logickou olympiádu 2024

Vážená paní,

dovolují si Vás tímto požádat o finanční příspěvek pro Logickou olympiádu 2024. Tato soutěž 
je určena dětem a mládeží z celé České republiky a navazuje na šestnáct úspěšných 
předchozích celorepublikových ročníků.

Mensa Česko je neziskovou organizací, založenou výhradně na dobrovolné práci, avšak 
organizace takto rozsáhlé soutěže s sebou přináší i takové činnosti, na které pouhá dobrovolná 
Činnost nestačí. Proto velmi vítáme jakoukoli pomoc a vážíme sí jí. Každoročně Kraj Vysočina 
patil k partnerům soutěže. Bohužel na rok 2024 Kraj Vysočina nevypsat dotaci na postupové 
soutěže a přehlídky pro děti a mládež. Rádi bychom požádali o příspěvek ve výši 20 000 Kč, 
který by byl použit na organizaci soutěže, zajištění krajského kola pro děti z Kraje Vysočina, a to 
především na zakoupení věcných darů jako cen pro nejspěšnější řešitele krajského kola a 
občerstvení pro všechny účastníky krajského kola.

Do soutěže se v roce 2023 zaregistrovalo 101 295 soutěžících z 3 986 škol z celé České 
republiky. V roce 2024 očekáváme obdobný počet soutěžících.

Soutěž probíhá ve třech kolech. Naším cílem je zpřístupnit soutěž co největšímu počtu dětí a 
studentů, a proto základní kolo opět proběhne on-line - soutěžící se mohou připojit ve škole, 
doma, v knihovnách, zkrátka kdekoli. Krajské kolo pro 150 nejlepších soutěžících z Kraje 
Vysočina bychom rádi zrealizovali v pátek 8. listopadu 2024 opět v zasedací místnosti Kraje 
Vysočina stejně jako minulý rok.

Věřím, že stejně jako v minulém roce bude soutěž pro děti a studenty nejen příjemným 
zpestřením školního roku, ale také malou výzvou. Více informací o soutěži naleznete 
na www.loqickaolvmoiada.cz.

V případě jakýchkoli dotazů se na mne prosím neváhejte obrátit, velmi ráda je zodpovím,

S pozdravem a přáním hezkého dne

.2
Mgr. Lucie Měchurová
Koordinátorka Logické olympiády 
lucie.mechurova@mensa.cz 
777 141 975

Žádost připravila:

A,,/ / 
/A—

Ing. Zuzana Poláková 
administrativa 
sekretarka@mensa.cz 
770 177 926



Logická olympiáda 2024

Soutěž Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou Česko. Tato soutěž je určena dětem a 
mládeži z celé České republiky. Soutěž je založená na logických úlohách, jejichž řešení 
vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, ale schopnost 
samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olympiáda je svým pojetím 
unikátní soutěží, protože se nejedná se o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející především 
schopnost samostatného logického uvažování.

Do soutěže se v roce 2023 zaregistrovalo neuvěřitelných 101295 soutěžících z 3 986 
škol z celé České republiky. V krajském kole pro Kraj Vysočina soutěžilo 150 semifinalistů ze 
tří věkových kategorií. V roce 2024 chystáme již 17. ročník této soutěže. V roce 2024 
očekáváme zapojení obdobného počtu soutěžících jako v předchozím roce.

Kategorie: Soutěž je určena pro následující kategorie soutěžících:

Kategorie Mš: děti předškolního věku
Kategorie AI: Žáci prvního ročníku základních škol (1. třída)
Kategorie A2: žáci druhého ročníku základních škol (2. třída)
Kategorie A: žáci 3. - 5. třídy
Kategorie B: žáci 2. stupně základních škol (6. - 9. třída a odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií, tj. první dva ročníky u šestiletých gymnázií nebo první čtyři ročníky u osmiletých 
gymnázií) a
Kategorie C: studenti všech druhů středních škol v denním studiu, v případě víceletých 
gymnázií poslední 4 ročníky studia. Maximální věk studenta je omezen na 20 let.

Harmonogram: Každý soutěžící se musí registrovat na www.logickaolvmoiada.cz. Pouze pod 
svým unikátním přihlašovacím jménem totiž může vyplnit online test nominačniho kola. 
Registrovat se mohou i školy. Uživatelský profil školám umožňuje přehled o přihlášených 
studentech, jejich výsledcích a slouží I pro komunikaci s organizátory soutěže. Registrace škol 
i soutěžících probíhá do 30. září 2024.

Soutěž probíhá v několika kolech. Naším cílem je zpřístupnit soutěž co největšímu počtu dětí 
a studentů, a proto nominační kolo proběhne online - soutěžící se mohou připojit ve škole, 
doma, v knihovnách, zkrátka kdekoliv. Takže se soutěže můžou účastnit i zdravotně postižení 
žáci a studenti.

Základní kolo pro
kategorii A: Žáci prvního stupně ZŠ proběhne ve dnech 1, - 7. října 2024, 
kategorii B: žáci druhého stupně ZŠ proběhne ve dnech 8. -14. října 2024 
kategorii C: studenti SŠ proběhne ve dnech 15. - 21. října 2024
kategorii MŠ: děti předškolního věku proběhne ve dnech 22. - 28. října 2024
kategorii Al a A2: žáci první a druhé třídy proběhne ve dnech 22. - 28. října 2024



Krajská kola se uskuteční 
v pátek 8. listopadu 2024 ve 
všech krajích. Krajské kolo pro 
Kraj Vysočina bychom rádi opět 
připravili v zasedací místnosti 
Kraje Vysočina.

Nejúspěšnější řešitelé postoupí do celorepublikového finále, které se bude konat 25. 
listopadu 2024 v Poslanecké sněmovně.

Věříme, že stejně jako v minulém roce bude soutěž pro studenty nejen příjemným 
zpestřením školního roku, ale také malou výzvou. Na výherce pak čekají hodnotné ceny. Více 
informací o soutěži naleznete na www.logickaoivmpiada.cz.

Další navazující aktivity: kromě Logické olympiády připravujeme pro děti a mládež mnoho 
dalších ať už průběžných nebo prázdninových aktivit:
• Kluby nadaných dětí
• Letní a příměstské tábory
• Setkání členů Dětské Mensy

A mnoho dalších, které jsou uvedeny na www.mensa.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás prosím neváhejte obrátit, velmi rádi je zodpovíme.

S pozdravem

Mgr. Lucie Měchurová
Koordinátorka Logické olympiády 
iucie.mechurova@mensa.cz 
777 141 975



Mensa
1.9. 2023

Plná moc

Zmacnitel: Mensa Česko, Španielova 1111/19,163 00, Praha 6 - Řepy, IČ: 45248591 zastoupená

Martinem Sedláčkem, nar. 22,11.1968, bytem Dunajská 486/22, Praha 10,104 00 
předsedou Mensy Česko 

a

Mgr. Petrem Mazalem, nar. 20.1.1967, bytem U Cihelny 657, Jevíčko, 569 43
1. místopředsedou Mensy Česko

Zmocněnec: Ing. Zuzana Poláková, nar, 27.3.1970, bytem Chalabalova 1608/11, Praha 5,155 00, 
administrativa

Zmocnitel dává tímto plnou moc zmocněnci k samostatnému podepisování žádostí o dotace a granty a 
vyúčtování dotací a grantů za Mensu česko, dále pak podpis smluv na dotace a granty s omezením výše 
částky do 50 000,- Kč a to vše s časovým omezeím 19.2023 do 30.06.2024.

Zmocnitel: •A..L..—S.,.

Maýtin Sedláček 

předseda

Mgr. Petr Mazal
1. místopředseda

Výše uvedené zmocnění přijímám:

Ing. Zuzana Poláková 
administrativa


